UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TORREON

Estado de Situaciéon Financiera

Al 31 de Marzo de 2013

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Pro
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Otros Activos Diferidos

$156,005,693.96
$75,817,956.53
$79,500,338.58
$678,487.50
$8,911.35

$144,794,122.01
$75,086,378.07
$69,683,443.07
$0.00
$24,300.87

TOTAL DE ACTIVO

$246,734,238.30

$211,604,947.74

PASIVO NO CIRCULANTE

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Patrimonio Contribuido
Actualizaciones del Patrimonio
Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Reservas

Reservas de Patrimonio

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

$572,127.43
$572,127.43

$244,009,343.62
$145,658,872.10
$145,658,872.10
$40,387,984.45
$2,391,945.19
$37,996,039.26
$57,962,487.07
$57,962,487.07

2013 2012 2013 2012
ACTIVO $246,734,238.30 $211,604,947.74 PASIVO $2,724,894.68 $4,934,612.91
ACTIVO CIRCULANTE $90,728,544.34 $66,810,825.32 PASIVO CIRCULANTE $2,152,767.25 | $2,374,480.51
Efectivo y Equivalentes $41,310,822.85 $32,172,669.42  Cuentas por Pagar a Corto Plazo $740.80 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $49,421,781.02 $34,310,771.05 Documentos por Pagar a Corto Plazo $9,410.57 $23,844.78
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo -$53,416.53 $278,027.85  Provisiones a Corto Plazo $439,823.32 $683,437.97
Otros Activos Circulantes $49,357.00 $49,357.00 CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS $1,702,792.56 | $1,667,197.76

$2,560,132.40
$2,560,132.40

$206,670,334.83
$144,768,399.79
$144,768,399.79
$18,730,752.97
$4,990,763.68
$13,739,989.29
$43,171,182.07
$43,171,182.07

$246,734,238.30

$211,604,947.74




